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Socialnämnden 

Remiss om Lokal Kemikalieplan 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsnämnden har beslutat att sända Lokal Kemikalieplan för 
Trelleborgs kommun på remiss till samtliga nämnder och bolag i Trelleborgs 
kommun.  

Samhällsbyggnadsnämnden har även beslutat att remissen ska besvaras med 
kostnadsberäkningar för arbetet med åtgärderna i Lokal Kemikalieplan från 
respektive nämnd och bolag, och vara nämnden tillhanda senast 2022-03-31. 

Beslutsunderlag 
Remiss från samhällsbyggnadsnämnden 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att med beaktande av yttrandet inte ha något att erinra vad gäller Lokal 
Kemikalieplan 

att besvara remissen med tjänsteskrivelsens kostnadsberäkningar för 
socialnämndens arbete med åtgärderna i Lokal Kemikalieplan. 

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadsnämnden 

Ärendet 
I remissen framgår det att kemikaliefrågorna är komplicerade. Ny kunskap kommer 
fram och fler faror identifieras hela tiden. Behovet av samordning och stöd till 
verksamheterna är stort.  

Syftet med Lokala Kemikalieplanen är  
- att minska människors och miljöns exponering för farliga kemiska ämnen.  
- att höja kompetensen och medvetenheten kring kemikaliefrågorna hos 
förvaltningarna och de kommunala bolagen i Trelleborgs kommun.  
- att samla, systematisera och presentera arbetet med kemikaliefrågor i Trelleborgs 
kommun.  
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- att lyfta fram prioriteringar samt bidra till att förebygga risker och framtida 
kostnader orsakade av felaktiga produktval.  

Den Lokala Kemikalieplanen ska revideras minst en gång per mandatperiod. 

Den Lokala Kemikalieplanens organisation föreslås bestå av en styrgrupp, en 
ledningsgrupp och en arbetsgrupp. Ledningsgruppen föreslås bestå av 
representanter för förvaltningarna och de kommunala bolagen i Trelleborgs 
kommun. Socialförvaltningen föreslås ingå md förvaltningschef, avdelningschefer 
eller tjänstepersoner i ledningsgruppen.  

Yttrande 

I bilaga 3 till Lokal Kemikalieplan avsnitt 1 d) står det att Läkemedelsrester i 
miljön ska ha minskat med 50 % från år 2022 till år 2030. Socialnämnden står 
tillsammans med tekniska servicenämnden och samhällsbyggnadsnämnden som 
ansvarig för att nå målet.  

Socialförvaltningen har inte läkemedel utan det är de enskildas egendom och 
följaktligen kan socialförvaltningen inte heller samla in det som ägs av 
privatpersoner varpå socialförvaltningen behöver tas bort som ansvarig för det 
målet. 

Kostnadsberäkning 

Socialnämndens arbete med åtgärderna i bilaga 3 till Lokal Kemikalieplan.   

1 d) Läkemedelsrester i miljön ska ha minskat med 50 % från år 2022 till år 2030.  

Åtgärder:  
1.d.1.Insamling av överblivna läkemedel, internt  
1.d.2. Insamling av överblivna läkemedel, allmänheten  
1.d.3. Bevaka utvecklingen av reningsmetoder för läkemedelsrester  

Ansvariga: Tekniska servicenämnden, socialnämnden, samhällsbyggnadsnämnden  

1 e) Riskerna vid hanteringen av kemiska produkter och varor ska ha minskat med 
50 % från år 2022 till år 2030.  

Åtgärder:  
1.e.1. Förvaltningarna och kommunala bolagen ska ta fram säkerhetsdatablad på 
samtliga hanterade kemiska produkter och varor.  

Ansvariga: Samtliga nämnder och bolag  

2 a) Innehållet av farliga kemiska ämnen i kemiska produkter och varor som 
används i kommunens förvaltningar och bolag ska ha minskat med minst 75 % från 
år 2022 till år 2030. Detta innebär att kemiska produkter innehållande 
utfasningsämnen, riskminskningsämnen. SVHC-ämnen på kandidatförteckningen 
samt hormonstörande ämnen enligt SIN-listan ska ha minskat med minst 75 % från 
år 2022 år 2030.  

Åtgärder:  
2.a.1. Kemikalieförteckningar och utfasning  
2.a.2. Inventering och utfasning av farliga kemiska produkter och varor i 
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kommunala förvaltningar och bolag med särskilt fokus på miljöer där barn vistas.  
2.a.3. Kommunal databas för farliga ämnen  

Ansvariga: Samtliga nämnder samt de kommunala bolagen AB TrelleborgsHem, 
Trelleborgs Hamn AB, Trelleborgs Energiförsäljning AB, Trelleborgs Fjärrvärme 
AB, Trelleborgs Stadsnät AB, Visit Trelleborg AB, Östersjöterminalen AB  

3 a) Förvaltningarna och kommunala bolagen ska öka kunskapen om kemikalier 
och dess skadeverkningar genom att arbeta i Ledningsgruppen enligt 
Handlingsplan för Lokal Kemikalieplan för Trelleborgs kommun  

Åtgärder:  
3.a.1.Förvaltningarna och kommunala bolagen ska öka kunskapen om kemikalier 
och dess skadeverkningar genom att arbeta enligt Handlingsplan för Lokal 
Kemikalieplan för Trelleborgs kommun  

Ansvariga: Samtliga nämnder och bolag samt kommunstyrelsen  

3 b) Kommunledningsförvaltningens kommunikationsenhet ska ta fram information 
om Lokal Kemikalieplan till förvaltningarna, bolagen och allmänheten.  

Åtgärder:  
3.b.1. Kommunikationsplan och aktivitetsplan  
3.b.2. Information på Trelleborgs hemsida och sociala medier till allmänheten  

Ansvariga: Kommunstyrelsen samt samtliga nämnder och bolag  

5 a) Samtliga förvaltningar och kommunala bolag ska arbeta enligt Handlingsplan 
för Lokal Kemikalieplan i Trelleborgs kommun.  

Åtgärder:  
5.a.1. Samtliga förvaltningar och kommunala bolag ska arbeta enligt Handlingsplan 
för Lokal Kemikalieplan i Trelleborgs kommun.  

Ansvariga: Samtliga nämnder och bolag  

6 a) Senast 2023 ska samverkan mellan Trelleborgs kommun och andra aktörer i 
kommunen ha etablerats enligt Handlingsplan för Lokal Kemikalieplan i 
Trelleborgs kommun.  

Åtgärder:  
6.a.1. Samverkan mellan Trelleborgs kommun och andra aktörer ska etableras 
enligt Handlingsplan för Lokal Kemikalieplan i Trelleborgs kommun.  

Ansvariga: Samtliga nämnder och bolag  

Kostnadsberäkning för socialnämndens arbete med åtgärderna 

Att kostnadsberäkna de insatser som åtgärderna innebär är i dagsläget väldigt svårt. 
Inom socialnämndens verksamheter hanteras kemikalier och läkemedel främst 
inom tre områden, nämligen i de fall städning sker i egen regi på boenden och i 
hemtjänstlokaler, läkemedel i ordinärt boende samt inom verksamheten för HSL 
och kemtekniska produkter på Rehabenheten. För att bedöma omfattningen på de 
åtgärder som krävs en djupare analys och arbetsinsats. Detta arbete inbegriper 
följande: 
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 Kartläggning av nuvarande hantering av kemikalier och läkemedel inom 
socialnämndens verksamheter. 

 Se över och vid behov revidera socialnämndens nuvarande rutiner för 
hantering av kemikalier och läkemedel i enlighet med Lokal 
Kemikalieplan för Trelleborgs kommun. 

 Ta fram plan och organisation kring hantering av kemikalier och 
läkemedel.  

 Ta fram introduktionsplan för nyanställda samt utbildningsmaterial för 
intern utbildning. 

 Framtagande av informationsmaterial samt distribution internt och extern. 
 Vid behov samverka med andra berörda nämnder i arbetet med 

ovanstående åtgärder. 

Tidsåtgången för arbetet med ovanstående åtgärder bedöms motsvara en 
halvtidstjänst under 6 månader, vilket i kostnader skulle motsvara ca. 150 tkr. 
Utöver detta tillkommer dels kostnader för vikarier under utbildningstid och dels 
för nya arbetsmoment inom berörda verksamheter. Detta då personal ska informera 
kunder, vara behjälplig vid insamling och frakt samt tillse att omhändertaget 
material hanteras på rätt sätt. Merkostnaden för detta får utredningen visa. 
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